
Aktuální stav přípravy Strategie ITI 
Olomoucké aglomerace pro 
programové období EU 2021-2027 



Mapování absorpční kapacity

• V průběhu roku 2019 probíhal sběr projektových náměťů na 
několika úrovních

• Výchozím bodem bylo poskytnutí seznamu projektů, který 
zpracoval Ol. kraj pro potřeby zahrnutí do národního 
investičního plánu (NIP)

• Obce s rozšířenou působností, Olomoucký kraj a další 
významní stakeholdeři byli osloveni s aktualizací těchto 
seznamů



Mapování absorpční kapacity

• Ve výsledku byly sesbírány projekty za více než 27 mld. Kč

• Dále probíhají další práce na aktualizaci a zpřesnění seznamu

• V současné době probíhá sběr projektových námětů 
podnikatelů prostřednictvím okresních hospodářských komor

• Seznam projektů byl odeslán na jednotlivé řídicí orgány 
operačních programů v průběhu července 2019



Mapování absorpční kapacity

• Podoba zaslaného seznamu

• Obce s rozšířenou působností jsou dále průběžně informovány 
o přípravě operačních programů, zejména o přípravě IROP2

IROP OPD OPŽP OPVVV OPPIK OPZ

Olomoucká 

aglomerace

Revitalizace centra - 

radnice (magistrát) v 

budově nám.TGM 16

Jedná se o modernizaci budovy radnice  a oživení 

podniktelských aktivit v centru města

Statutární město 

Přerov
1 230 000 2023 x 5

Záměr schválen 

Zastupitelstvem města 

Přerova.

Aglomerace

/metropolit

ní oblast

Název projektu Popis projektu (max. 250 znaků)
Nositel(é) 

projektu

Cíl politiky 

dle návrhů 

nařízení EK 

(je-li 

relevantní)

Stav přípravy (max. 

100 znaků)

Rozpočet v tis. 

Kč

Zahájení 

realizace 

projektu

typ 

strategické

ho 

projektu 

(1/2/3)

Finanční zdroj



Společné stanovisko statutárních měst

• Podpora jasné role měst v podobě jejich udržitelného rozvoje 
prostřednictvím územních nástrojů

• Statutární města pozitivně hodnotí shodu na použití nástroje 
integrovaných územních investic

• Statutární města požadují vyčlenit na realizace nástroje ITI 
částku minimálně 75 mld. Kč (5,7 mld. Kč na aglomeraci)

• …



Příprava ISg 2020+

• V první polovině 2019 byla zpracována aktualizace Analytické 
části současné ISg ze strany PřF UPOl

• V současné době probíhá příprava výběru zpracovatele budoucí 
integrované strategie

• 9/2019 metodické stanovisko pro tvorbu integrovaných strategií 
pro PO 2021-2027

• 12/2019 dokumenty jednotlivých ŘO OP

• 01/2020 pracovní verze ISg



Příprava ISg 2020+

• Při přípravě ISg bude využit současný ŘV ITI OA

• Zřízení 3 pracovních skupin pro přípravu strategie
• PS1: Podpora souladu nabídky a poptávky na trhu práce

• PS2: Tvorba podmínek pro rozvoj znalostní ekonomiky

• PS3: Rozvoj infrastruktury a zlepšení životního prostředí



Vymezení území aglomerací

• Jednotné vymezení na základě veřejné zakázky MMR

• 2 vzorově vymezená území
• Polycentrické: Olomoucká aglomerace

• Monocentrické: Brněnská metropolitní oblast

• Území vymezena na základě dat operátorů

• V srpnu 2019 zpracována policy metodika Vymezení území pro 
ITI společností Ernst & Young



Děkuji
za pozornost


